
   UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

THANH TRA THÀNH PHỐ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-TTTP  
 

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban biên tập 

Cổng thông tin điện tử Thanh tra thành phố Hải Phòng 
 

CHÁNH THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016;  

Căn cứ Luật Báo chí ngày 04/5/2016;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;  

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;  

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan 

hành chính nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ về việc 

cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi 

trường mạng; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định một số nội dung về 

quản lý tổ chức bộ máy, quản lý công chức tại các cơ quan hành chính nhà nước 

của thành phố Hải Phòng;  

Căn cứ Quyết định số 145/2025/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 về việc ban hành 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra thành 

phố Hải Phòng; 

Căn cứ Thông báo số 200/TB-TTTP ngày 09/7/2025 của Thanh tra thành 

phố về việc phân công nhiệm vụ tạm thời đối với Lãnh đạo Thanh tra thành phố 

và địa bàn, lĩnh vực theo dõi, phối hợp của các phòng Nghiệp vụ, Văn phòng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử Thanh tra thành phố 

Hải Phòng (sau đây viết tắt thành Ban Biên tập) gồm các ông/bà có tên sau đây: 



2 

 

1. Trưởng ban: Ông Trịnh Văn Cường, Phó Chánh Thanh tra thành phố. 

2. Phó Trưởng Ban: Ông Nguyễn Tuấn Trung, Chánh Văn phòng Thanh tra 

thành phố. 

3. Thành viên: 

- Ông Phạm Đức Hùng, Thanh tra viên, Văn phòng, Thư ký Ban biên tập; 

- Ông Phạm Mạnh Hùng, Thanh tra viên, phòng Thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo địa bàn 1;  

- Ông Vũ Thanh Tùng, Thanh tra viên, phòng Thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo địa bàn 2;  

- Ông Nguyễn Tiến Thành, Thanh tra viên chính, phòng Thanh tra, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo địa bàn 3;  

- Ông Đoàn Duy Hưng, Thanh tra viên chính, Phó Trưởng phòng Thanh tra, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo địa bàn 4;  

- Ông Hà Văn Chiều, Thanh tra viên, phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo địa bàn 5; 

- Ông Nguyễn Duy Tùng, Thanh tra viên, phòng Thanh tra, phòng, chống 

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; 

- Ông Nguyễn Đình Lợi, Thanh tra viên, phòng Thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo lĩnh vực công thương, xây dựng; 

- Ông Nguyễn Trung Nghĩa, Thanh tra viên chính, Phó Trưởng phòng Thanh 

tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo lĩnh vực tài chính, khoa học công nghệ; 

- Ông Đinh Xuân Sơn, Thanh tra viên, Thanh tra, phòng Thanh tra giải quyết 

khiếu nại, tố cáo lĩnh vực nông nghiệp, môi trường, tư pháp; 

- Ông Lại Hoàng An, Thanh tra viên, Thanh tra, phòng Thanh tra giải quyết 

khiếu nại, tố cáo lĩnh vực nội chính, văn xã; 

- Ông Vũ Phú Thành, Thanh tra viên chính, phòng Giám sát, thẩm định và 

xử lý sau thanh tra. 

Điều 2. Cơ cấu tổ chức Ban Biên tập  

1. Lãnh đạo Ban Biên tập gồm: Trưởng Ban Biên tập, Phó Trưởng Ban Biên tập.  

2. Phó Trưởng Ban Biên tập, thành viên Ban Biên tập thực hiện nhiệm vụ 

theo sự phân công của Trưởng Ban Biên tập và chịu trách nhiệm trước Trưởng 

Ban Biên tập về thực hiện các nhiệm vụ được giao.  

3. Các thành viên của Ban Biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.  



3 

 

4. Văn phòng Thanh tra thành phố là cơ quan thường trực của Ban Biên tập 

(Giao Trưởng các phòng nghiệp vụ thuộc Thanh tra thành phố chịu trách nhiệm 

phối hợp, tham gia các nội dung thông tin liên quan thuộc lĩnh vực chuyên môn 

được phân công).  

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Biên tập  

1. Chịu trách nhiệm trước Chánh Thanh tra thành phố và pháp luật trong việc 

đăng tải nội dung thông tin, dữ liệu trên Cổng thông tin điện tử Thanh tra thành 

phố Hải Phòng (hoạt động tại tên miền thanhtra.haiphong.gov.vn) theo quy định. 

2. Tổ chức tiếp nhận, thu thập, xử lý, biên tập và cập nhật, đăng tải thông tin 

trên Cổng thông tin điện tử Thanh tra thành phố Hải Phòng; đảm bảo các thông 

tin đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Thanh tra thành phố Hải Phòng là thông 

tin tập trung, chính thống của Thanh tra thành phố Hải Phòng. 

3. Định hướng, kiểm duyệt nguồn gốc, chất lượng, nội dung thông tin đưa 

lên Cổng thông tin điện tử Thanh tra thành phố Hải Phòng được chính xác, kịp 

thời, đúng quy định pháp luật.  

4. Tổ chức tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân trên Cổng 

thông tin điện tử Thanh tra thành phố Hải Phòng; tham mưu cho Chánh Thanh tra 

thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, cá nhân giải quyết, trả lời theo quy định 

của pháp luật.  

5. Nghiên cứu, đề xuất trình Chánh Thanh tra thành phố quyết định các biện 

pháp, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của Cổng thông tin điện tử 

Thanh tra thành phố Hải Phòng.  

6. Rà soát, sửa đổi, bổ sung quy chế hoạt động của Ban Biên tập kịp thời 

đảm bảo Cổng thông tin điện tử Thanh tra thành phố Hải Phòng hoạt động hiệu 

quả, đúng quy định của Nhà nước. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Biên 

tập do Trưởng Ban Biên tập phân công.  

7. Chỉ đạo cơ quan thường trực Ban Biên tập thực hiện các hoạt động quản 

lý, vận hành, duy trì hoạt động của Cổng thông tin điện tử Thanh tra thành phố 

Hải Phòng theo đúng quy định.  

8. Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban Biên tập được 

sử dụng con dấu của Thanh tra thành phố Hải Phòng trong các vấn đề quan hệ liên 

quan đến công việc. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập  

Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập do ngân sách Thanh tra thành phố Hải 

Phòng đảm bảo, bố trí trong dự toán giao hàng năm và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác theo quy định pháp luật. 



4 

 

Điều 5. Điều khoản thi hành  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quy định trước đây trái với 

Quyết định này đều bị bãi bỏ.  

2. Chánh Văn phòng; Trưởng các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra Thành 

phố và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Lãnh đạo Thanh tra TP; 

- Lưu: VT, TH. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

Bùi Thị Hồng Vân 

 

 


		2025-09-04T14:24:16+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Vân <buithihongvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T14:30:16+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T14:30:17+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T14:30:18+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T14:30:18+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




